
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 농업기술센터

농업기술센터 8,712,305 8,482,434 229,871

국 700,380 610,380 90,000

지 425,000 425,000 0

도 195,076 166,476 28,600

군 7,391,849 7,280,578 111,271

농업농촌 활성화 기반조성 2,164,681 2,130,910 33,771

국 155,920 140,920 15,000

도 65,576 53,726 11,850

군 1,943,185 1,936,264 6,921

농촌지도 기반조성 208,895 191,195 17,700

농업기술센터 운영 및 물품관리 168,895 151,195 17,700

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

01 시설비 12,000 0 12,000

○ 실증시험포장 전원설비 보강공사

12,000 0 12,00012,000,000원*1식

405 자산취득비 22,400 16,700 5,700

01 자산및물품취득비 22,400 16,700 5,700

○ 사무용 의자 구입(귀농귀촌팀)

1,250 0 1,250

○ 사무용 책상 구입(귀농귀촌팀/양수)

350 0 350

○ 사무용 책상 구입(귀농귀촌팀/편수)

400 0 400

○ 농촌지도과 냉장고 구입 700 0 700

○ 농업기술센터 지하 제습기 구입

3,000 0 3,000

250,000원*5개

350,000원*1개

200,000원*2개

700,000원*1대

3,000,000원*1대

농업기술홍보 97,600 95,600 2,000

도 10,000 10,000 0

군 87,600 85,600 2,000

농촌지도사업 홍보 37,700 35,700 2,000

201 일반운영비 37,700 35,700 2,000

02 공공운영비 5,900 3,900 2,000

○ 농촌지도사업 홍보물 우편 발송료

5,900 3,900 2,000경정 5,900,000원

학습단체 자생능력 배양 163,040 139,340 23,700

국 16,380 1,380 15,000

도 18,156 13,806 4,350

군 128,504 124,154 4,350

농촌지도자회 육성 32,500 31,000 1,500

도 750 0 750

군 31,750 31,000 750

301 일반보상금 7,500 6,000 1,500

도 750 0 750

군 6,750 6,000 750
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 학습단체 자생능력 배양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 7,500 6,000 1,500

○ 농촌지도자회 친환경농업실천 한마음대회 참

여 지원 1,500 0 1,5001,500,000원*1식

도 750 0 750

군 750 0 750

청년농산업창업지원(자치단체) 22,200 0 22,200

국 15,000 0 15,000

도 3,600 0 3,600

군 3,600 0 3,600

307 민간이전 22,200 0 22,200

국 15,000 0 15,000

도 3,600 0 3,600

군 3,600 0 3,600

02 민간경상사업보조 22,200 0 22,200

○ 청년 농산업 창업지원 22,200 0 22,2007,400,000원*3개소

국 15,000 0 15,000

도 3,600 0 3,600

군 3,600 0 3,600

실증시험포 운영및 꽃육묘 647,870 621,870 26,000

실증시험포 운영 98,180 78,180 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○ 실증시험포 하우스 포장 및 물탱크교체

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

토종작물 체험장 조성 66,045 60,045 6,000

201 일반운영비 23,925 17,925 6,000

01 사무관리비 22,925 16,925 6,000

○ 토종작물체험장 전시포 운영

6,000 0 6,0003,000,000원*2회

농기계 임대사업 216,445 281,074 △64,629

도 7,500 0 7,500

군 208,945 281,074 △72,129

농기계 임대사업 191,445 281,074 △89,629

101 인건비 40,065 129,694 △89,629

04 기간제근로자등보수 40,065 129,694 △89,629

○ 농기계임대사업소 운영 인부임 40,065 129,694 △89,629

― 급여 25,470 101,880 △76,410

― 농번기철 휴일근무(상반기,하반기)

510 2,038 △1,528

― 4대보험 3,897 15,588 △11,691

경정 25,470,000원

경정 510,000원

경정 3,897,000원

농촌청년 일자리 지원(임대농기계) 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

04 기간제근로자등보수 25,000 0 25,000

○ 농촌청년 일자리 지원 인건비

25,000 0 25,0002,500,000원*2명*5개월

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

농촌지역기반 조성 621,111 592,111 29,000

국 100,000 100,000 0

도 23,000 23,000 0

군 498,111 469,111 29,000

도시민 농촌유치 지원 206,200 200,000 6,200

국 100,000 100,000 0

도 20,000 20,000 0

군 86,200 80,000 6,200

405 자산취득비 25,200 19,000 6,200

국 9,500 9,500 0

도 1,900 1,900 0

군 13,800 7,600 6,200

01 자산및물품취득비 25,200 19,000 6,200

○ 농기계 구입(트렉터, 관리기 등) 25,200 19,000 6,200

― 트랙터 구입 21,200 15,000 6,200경정 21,200,000원

국 7,500 7,500 0

도 1,500 1,500 0

군 12,200 6,000 6,200

도시민 농촌유치 지원 22,800 0 22,800

401 시설비및부대비 17,300 0 17,300

01 시설비 17,300 0 17,300

○ 귀농귀촌센터 실습포장 전기시설 설치

2,300 0 2,300

○ 귀농귀촌센터 농기계 보관창고 설치

15,000 0 15,000

2,300,000원*1식

15,000,000원*1식

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

○ 귀농귀촌센터 유리 전시대 구입

5,500 0 5,5005,500,000원*1식

농업인 삶의질 향상 1,399,275 1,394,627 4,648

지 225,000 225,000 0

도 6,900 6,150 750

군 1,167,375 1,163,477 3,898

여성농업인 능력개발 87,354 83,154 4,200

도 6,900 6,150 750

군 80,454 77,004 3,450

생활개선회 육성 21,700 19,900 1,800
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부서: 농업기술센터

정책: 농업인 삶의질 향상

단위: 여성농업인 능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,600 2,800 1,800

01 사무관리비 4,600 2,800 1,800

○ 전국생활개선회 한마음대회 참석 차량 임차

1,800 0 1,8001,800,000원*1회

여성농업인 학습단체 육성 2,900 1,400 1,500

도 1,170 420 750

군 1,730 980 750

301 일반보상금 2,900 1,400 1,500

도 1,170 420 750

군 1,730 980 750

09 행사실비보상금 2,900 1,400 1,500

○ 제7회 전국생활개선회원 한마음대회 참여

1,500 0 1,5001,500,000원*1식

도 750 0 750

군 750 0 750

농산물가공교육장 운영 9,900 9,000 900

201 일반운영비 900 0 900

01 사무관리비 900 0 900

○ 농산물가공교육장 청소용역 900 0 900900,000원*1식

지역 농산물 가공 활동 활성화 1,261,921 1,261,473 448

지 200,000 200,000 0

군 1,061,921 1,061,473 448

농산물 종합가공 기술지원(자체) 861,921 861,473 448

201 일반운영비 448 0 448

01 사무관리비 448 0 448

○ 가공센터 전기안전관리대행 수수료

448 0 448112,000원*4개월

친환경 고품질 농업기술보급 4,873,451 4,733,381 140,070

국 525,052 450,052 75,000

지 200,000 200,000 0

도 122,600 106,600 16,000

군 4,025,799 3,976,729 49,070

해남쌀 품질향상 기술보급 463,530 498,260 △34,730

국 50,000 50,000 0

도 27,000 27,000 0

군 386,530 421,260 △34,730

간척지 작물재배 실증시험포 운영 3,050 37,780 △34,730

101 인건비 0 8,280 △8,280

04 기간제근로자등보수 0 8,280 △8,280

○ 간척지 작물재배 실증시험포(뜬섬)운영인부

임 0 8,280 △8,280

― 보식작업 인부임 0 2,880 △2,880

― 제초작업 인부임 0 5,400 △5,400

경정 0원

경정 0원
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 해남쌀 품질향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,050 17,500 △16,450

01 사무관리비 1,050 17,500 △16,450

○ 간척지 실증시험포 농작업 대행(경운정지,

이앙 등) 0 9,500 △9,500

○ 친환경인증 수수료 0 1,000 △1,000

○ 뜬섬쌀 포장재 제작 1,050 7,000 △5,950

경정 0원

경정 0원

경정 1,050,000원

206 재료비 2,000 12,000 △10,000

01 재료비 2,000 12,000 △10,000

○ 간척지 실증시험포 운영재료 구입 0 10,000 △10,000경정 0원

작목별 농업인 연구회 활성화 및 농가 경영개선 164,960 148,960 16,000

국 32,460 32,460 0

도 53,600 37,600 16,000

군 78,900 78,900 0

농업 청년사업가 양성사업 16,000 0 16,000

도 16,000 0 16,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

도 16,000 0 16,000

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○ 농촌청년 사업가 양성사업(성립전)

16,000 0 16,00020,000,000원*80%

도 16,000 0 16,000

첨단 영농과학 시설 운영 1,303,211 1,294,411 8,800

국 38,592 38,592 0

도 12,000 12,000 0

군 1,252,619 1,243,819 8,800

종합검정실 및 쌀품질관리실 운영 59,020 50,220 8,800

405 자산취득비 8,800 0 8,800

01 자산및물품취득비 8,800 0 8,800

○ 재해대비 전기전도도(EC) 측정장비 구입

8,800 0 8,8002,200,000원*4대

특용작물 안정생산 및 품질향상 328,700 178,700 150,000

국 100,000 25,000 75,000

도 4,500 4,500 0

군 224,200 149,200 75,000

땅콩등 소규모 주산단지 연계 통합 마케팅 전략 시범 150,000 0 150,000

국 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

국 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 0 150,000

○ 유지작물 소규모 주산단지 연계 통합 마케팅

전략시범 150,000 0 150,000150,000,000원*1개소

국 75,000 0 75,000
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 특용작물 안정생산 및 품질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 75,000 0 75,000

행정운영경비(농업기술센터) 243,020 223,516 19,504

국 19,408 19,408 0

군 223,612 204,108 19,504

기본경비(농업기술센터) 179,444 159,940 19,504

기본경비(농업기술센터) 179,444 159,940 19,504

201 일반운영비 86,604 68,600 18,004

01 사무관리비 86,604 68,600 18,004

○ 농촌지도사업 업무추진급량비

34,020 33,600 420

○ CI 교체 비용 17,584 0 17,584

경정 34,020,000원

17,584,000원*1식

202 여비 79,740 78,240 1,500

01 국내여비 79,740 78,240 1,500

○ 기본 국내여비 79,740 78,240 1,500경정 79,740,000원

재무활동(농업기술센터) 31,878 0 31,878

보전지출(농업기술센터) 31,878 0 31,878

국도비반환금 31,878 0 31,878

802 반환금기타 31,878 0 31,878

01 국고보조금반환금 25,321 0 25,321

○ 2016년 농촌진흥사업 국비반환금 15,352 0 15,352

― 신기술보급사업 3,902 0 3,902

― 과학영농현장기술지원 2 0 2

― 농작물병해충예찰방제사업 68 0 68

― 농가경영개선지원 821 0 821

― 농가전문인력양성 831 0 831

― 농산물소득조사분석 20 0 20

― 지역농업특성화기술지원 8,522 0 8,522

― 2015년 이월(지역농업특성화)

1,186 0 1,186

○ 2016년 귀농귀촌 국비 반환금 9,969 0 9,969

― 도시민 농촌유지 지원사업 9,936 0 9,936

― 귀농인의 집 조성 33 0 33

3,901,610원

1,830원

68,000원

820,950원

830,700원

20,000원

8,521,940원

1,185,840원

9,935,250원

32,960원

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,557 0 6,557

○ 2016년 농촌진흥사업 도비 반환금 4,569 0 4,569

― 잡곡류 생산비절감 기계화 시범사업

35 0 35

― 여름철 현장 영농기술 교육지원 3 0 3

― 생산비절감 저온성 틈새화훼 보급 시범

1,090 0 1,090

― 양념류 일관기계화 생산비 절감 시범

1,635 0 1,635

35,000원

2,500원

1,089,560원

1,635,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)

단위: 보전지출(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 우리도 육성 원예작물 신품종 보급 시범

363 0 363

― 유기농 채소단지 조성 시범 41 0 41

― 인삼 하우스 비가림 재배 시범

1,281 0 1,281

― 친환경 축산관리실 생균제 생산 지원

74 0 74

― 여성농업인 학습단체 육성 2 0 2

― 4-H회 농업기술정보 제공 지원 1 0 1

― 작목별 농업인연구회 육성지원 44 0 44

○ 2016년 귀농귀촌 도비 반환금 1,988 0 1,988

― 도시민 농촌유지 지원사업 1,988 0 1,988

362,330원

40,740원

1,280,400원

73,760원

1,200원

750원

43,600원

1,987,050원
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